
 

 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

 
Det. Dirigenziale n. 270/DG/2018 

 
Data: 31/10/2018 

 
CIG: Z3422AD7D1 
 
 
 

 
OGGETTO: Estensione importo, entro il quinto d’obbligo, del contratto n. 45_S_18 del 08/03/2018 
per il servizio relativo alla gestione integrata della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro di 
Co.Svi.G. 
 

PRESO ATTO CHE: 

• Con Determina Dirigenziale n. 63/DG/2018 del 08/03/2018 è stato aggiudicato il servizio 

relativo alla gestione integrata della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro di Co.Svi.G., 

all’operatore economico STUDIO TECNICO TORRINI PER. IND. MATTEO, con sede legale in 

Piombino (LI) e C.F. TRRMTT79B26G687R, per un importo totale stimato di € 39.901,89, oltre 

IVA se dovuta per legge; 

• Il suddetto contratto, con durata annuale, è in scadenza in data 29/06/2019; 

• Ad oggi la contabilità della spesa sostenuta risulta pari ad € 39.811,57; 

• Visto l’esaurirsi dell’importo contrattuale ed il nostro fabbisogno di ulteriori prestazioni nel breve 

termine, vi è la necessità di estendere l’importo contrattuale per ulteriori € 7.980,38, oltre IVA 

se dovuta per legge, rientranti nel 20% (quinto d’obbligo) del contratto in oggetto, ai sensi 

dell’art. 106, comma 12, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

Il Sottoscritto Sergio Chiacchella, in qualità di Dirigente Responsabile delegato con Procura 
notarile del 27/01/2017, e di RUP, 

DETERMINA 

 

• L’estensione dell’importo contrattuale, entro il quinto d’obbligo, per ulteriori € 7.980,38, oltre 

IVA se dovuta per legge, all’operatore economico STUDIO TECNICO TORRINI PER. IND. 

MATTEO, con sede legale in Piombino (LI) e C.F. TRRMTT79B26G687R, ferme restando le 

condizioni del contratto originario. 

• L’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni e la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente in data 02/11/2018.  

 

 



 

 

 
Firma del Dirigente Responsabile 

 (Sergio Chiacchella) 

 
 

 

 


		2018-10-31T14:12:36+0000
	CHIACCHELLA SERGIO




